R E Q U E R I M E N T O  Nº. 751
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que inúmeras categorias profissionais estão conquistando carga horária de trinta horas semanais;

CONSIDERANDO que os profissionais de psicologia ainda não conquistaram o mesmo direito, realizando normalmente quarenta horas semanais e, devido à diferença entre as categorias, muitas vezes são os únicos profissionais a permanecerem nas dependências dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Botucatu,

  REQUEREMOS após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, elabore estudos no sentido de conceder, aos profissionais de psicologia de nosso município, carga horária de trinta horas semanais, promovendo assim a permanência de todos os profissionais durante o mesmo tempo em suas Secretarias e/ou Departamentos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2011.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

wlf